

武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决
算编制、内控审计服务

比选文件

选聘人：湖北武穴长江公路大桥有限公司

2021年5月

目录

| | |
|-------------------|----|
| 第一章比选公告..... | 3 |
| 第二章申请人须知..... | 13 |
| 第三章合同条款与合同格式..... | 24 |
| 第四章申请文件格式..... | 39 |

注：

比选文件中提到的时间除有特别说明外，均指北京时间。

比选文件中提到的货币单位除有特别说明外，均指人民币元。

比选文件中提到的“近5年”除有特别说明外，均指2016年1月1日至本项目申请文件

递交截止时间；比选文件中提到的“近 X 年”除有特别说明外，均参照上述确定时间的方式类推。

第一章比选公告

武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计

服务比选公告

1. 比选条件

武穴长江公路大桥项目（以下称本项目）根据《国家发展改革委关于湖北省武穴长江公路大桥项目核准的批复》发改基础〔2015〕1214号确认了建设规模、技术标准和估算总投资。项目已交工，即将通车试运营，具备比选条件，现就本项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计服务进行公开比选，并对申请人进行资格后审。

2. 项目概况与服务范围

2.1 项目概况

湖北省武穴长江公路大桥项目起自武穴市四望镇新屋岭，接麻城至新阳高速公路麻城至武穴段和沪渝国家高速公路黄梅至黄石段，经黄泥湖，在余祥村上洲湾跨越长江，经上巢湖，止于阳新县枫林镇塘湾村，接杭瑞国家高速公路湖北段，全场31.001公里，其中长江大桥长3355米，两岸接线长27.646公里。全线在武穴西、四望、武穴、富池、枫林东5处设置互通式立交。全线采用高速公路标准建设，设计速度100公里/小时，其中武穴互通至富池互通段3.730公里采用六车道，路基桥梁宽度33.5米（不含布索区），其余路段27.271公里采用四车道，路基宽度26米。桥涵设计汽车荷载等级采用公路-I级，其他技术指标按《公路工程技术标准》（JTG B01-2014）执行。建设概算总投资：588623.08万元，其中建安费435058.20万元。项目总工期（自开工之日起）4年。

2.2 服务范围

本次比选范围为武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计工作。指导竣工结算编制工作，对施工单位竣工结算文件、监理单位和其他合同单位费用结算文件进行合规性及符合性等的初步审核，协同造价咨询单位开展竣工结算审核，参与结算谈判，完成与竣工结算管理相关的其他工作；根据选聘人提供的项目建设技术、经济资料编制建设项目竣工预决算，出具相应的咨询成

果文件；根据选聘人提供的项目相关资料进行内控审计。

3. 申请人资格要求

3.1 本次比选要求申请人必须是湖北省交通投资集团有限公司公司《关于更新审计和工程造价咨询机构备选库名单的通知》（鄂交投审[2019]159号）附件2“湖北省交通投资集团有限公司公司工程造价咨询机构备选库名单”中所列单位，具备的最低资质和业绩、人员等方面要求需满足比选公告附件 1 的要求。

3.2 本比选项目不接受联合体申请。

3.3 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加比选申请。否则，其申请文件均将被否决。

3.4 为本项目提供过程造价咨询服务的造价咨询单位不得参加比选申请。

4. 比选文件的获取

比选文件发布在湖北武穴长江公路大桥有限公司网站（<http://www.hbwxqgs.com/>），请各潜在申请人自行下载比选文件等相关资料。

5. 比选文件的递交及相关事宜

5.1 比选申请文件递交的截止时间（比选截止时间，下同）为2021年5月26日10时30分，报价人应于当日9时30分至10时30分将比选申请文件递交至大桥指挥部202室（地址：湖北省黄冈市武穴市刊江办事处泉塘社区武穴大桥指挥部）。

5.2 逾期送达的或者未送达指定地点或未按比选文件要求密封的申请文件，选聘人将不予受理。

5.3 授权代理人应携带法人授权委托书和身份证原件出席开标会。

6. 最高限价

本项目比选最高限价为95万元。

7. 发布公告的媒介

本次比选文件发布在湖北武穴长江公路大桥有限公司网站 (<http://www.hbwxqgs.com/>) 上发布。

8. 联系方式

选聘人：湖北武穴长江公路大桥有限公司

地址：湖北省黄冈市武穴市刊江办事处泉塘社区武穴大桥指挥部

联系人：朱先生

电话：0713-6391223

附件 1 资格审查条件

附件 1-1 资格审查条件(资质与业绩要求)

| 资质与业绩 | 最低要求 |
|-------|--|
| 资质 | 1、有效的营业执照； 2、住房和城乡建设部颁发的工程造价咨询企业甲级资质证。； |
| 业绩 | 1、近5年内独立完成过1条新建高速公路项目审计、造价咨询服务工作。 |

附件 1-2 资格审查条件(主要人员最低要求)

| 人员 | 数量 | 资格要求 | 备注 |
|-------|----|--------------|--------------------|
| 项目负责人 | 1 | 注册造价师，高级工程师。 | 须提供注册证书等相关证书扫描件 |
| 会计负责人 | 1 | 持有注册会计师证书 | 须提供注册证等相关证书扫描件或复印件 |

注：1、资格审查条件只对主要负责人提出要求，其他主要人员自行按照比选文件的要求安排，比选申请文件审核通过即可。

2、会计师、会计助理等财务人员可外聘。

附件 2

湖北省交通投资集团有限公司工程造价咨询机构备选库名单

| 序号 | 单位名称 | 联系人 | 联系方式 |
|----|-------------------|-----|-------------|
| 1 | 湖北安广厦工程咨询有限公司 | 卢小燕 | 13429960314 |
| 2 | 立信大华工程咨询有限责任公司 | 肖钦崑 | 13007198190 |
| 3 | 中竞发工程管理咨询有限公司 | 陈 峰 | 13986286380 |
| 4 | 中审工程咨询有限公司 | 周 翀 | 15972158832 |
| 5 | 湖北中咨信达建设项目管理有限公司 | 肖琦琦 | 13476811030 |
| 6 | 湖北先行工程造价咨询事务有限公司 | 姚 燧 | 18727236414 |
| 7 | 立信中德勒（北京）工程咨询有限公司 | 季慧敏 | 13971531229 |
| 8 | 南京永道工程咨询有限公司 | 陈 露 | 13627239702 |
| 9 | 湖北天宇工程造价咨询有限公司 | 胡莉桂 | 13006137388 |
| 10 | 武汉正浩工程造价咨询有限公司 | 冯 玫 | 15907198177 |
| 11 | 北京金马威工程咨询有限公司 | 刘 念 | 13507212193 |
| 12 | 湖北东方宏宇工程咨询有限责任公司 | 闻 猛 | 13507198387 |
| 13 | 湖北信永中和工程管理咨询有限公司 | 王 丝 | 15107141232 |
| 14 | 湖北中衡信工程造价咨询有限公司 | 龚 雪 | 15507293798 |
| 15 | 北京中证天通工程造价咨询有限公司 | 林怡德 | 13871579929 |
| 16 | 武汉长诚工程造价咨询有限责任公司 | 张晶晶 | 18571552828 |
| 17 | 鼎正工程咨询股份有限公司 | 饶钊剑 | 15342600884 |
| 18 | 湖北众信工程造价咨询有限公司 | 田文进 | 15902778068 |
| 19 | 湖北瑞鑫工程造价咨询有限公司 | 李睥宇 | 18627098967 |

| | | | |
|----|---------------------|-----|-------------|
| 20 | 北京中瑞岳华工程管理咨询有限公司 | 张友进 | 19945133155 |
| 21 | 湖北寰宇工程造价咨询有限公司 | 毛一维 | 17671648132 |
| 22 | 湖北路港工程咨询有限公司 | 周潇雨 | 13125121462 |
| 23 | 北京华天银河工程造价咨询有限公司 | 赵 雯 | 18207102592 |
| 24 | 上海容基工程项目管理有限公司 | 税 彬 | 18571653726 |
| 25 | 中大信（北京）工程造价咨询有限公司 | 宋丽玲 | 13971553485 |
| 26 | 天职（北京）国际工程项目管理有限公司 | 彭 阳 | 18062535063 |
| 27 | 湖北中三信工程管理咨询有限公司 | 胡 琪 | 15827075772 |
| 28 | 陕西鸿英工程造价咨询有限公司 | 马小娟 | 18627014673 |
| 29 | 北京筑标建设工程咨询有限公司 | 万苗苗 | 18107261815 |
| 30 | 浙江新诚信工程造价咨询有限公司 | 虞天平 | 15888841948 |
| 31 | 天健工程咨询有限公司 | 魏 千 | 13707188062 |
| 32 | 华联世纪工程咨询股份有限公司 | 刘 静 | 13707114615 |
| 33 | 湖北中天龙工程造价咨询有限公司 | 董 诚 | 18672763997 |
| 34 | 深圳市普利工程咨询有限公司 | 汤行涛 | 13971017397 |
| 35 | 北京中交京纬公路造价技术有限公司 | 蔡宇隆 | 18184067030 |
| 36 | 上海中世建设咨询有限公司 | 张青林 | 15802767428 |
| 37 | 中瑞华建设工程项目管理（北京）有限公司 | 何寒剑 | 13554228837 |
| 38 | 湖北兴焱工程咨询有限公司 | 袁芙蓉 | 15872606959 |
| 39 | 江苏大洲工程项目管理有限公司 | 高端辉 | 13638628353 |
| 40 | 中国建设银行股份有限公司湖北省分行 | 吴 宇 | 13871438049 |

附件 3 评审办法（综合评估法）

武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计比 选评审办法

第一条 本项目评审办法采用综合评估法。评审工作由选聘人依法组建的评审委员会负责，评审委员会根据国家有关法律、法规及比选文件的要求，对申请文件进行评审，推荐中选候选人，由选聘人确定中选人。

第二条 评审工作遵循的原则：公平、公正、科学、择优。

第三条 本项目的评审工作由选聘人依法组建的评审委员会负责。评审委员会依据本办法对申请文件进行评定，推荐 3 名中选候选人（如不足 3 人，取相应数量），向选聘人提交评审报告。

第四条 评审工作按下列程序进行：

- （1）资格审查；
- （2）初步评审；
- （3）详细评审；
- （4）推荐中选候选人；
- （5）编写评审报告。

第五条 资格审查

评审委员会首先对申请文件进行资格审查，通过资格审查的主要条件：

- （1）申请人的资质和业绩满足相应的资格审查条件要求；
- （2）申请人的主要人员满足相应的资格审查条件要求；

申请文件不符合以上条件之一的，属重大偏差，其申请将被否决。

第六条 通过初步评审的主要条件：

- （1）申请文件按照比选文件规定的格式、内容和要求填写，字迹清晰可辨；
- （2）申请文件按照比选文件“第四章 申请文件格式”中的格式要求加盖申

请人公章并签署姓名；

(3) 按照申请文件的规定提供了授权代理人授权书或法定代表人证书扫描（复印）件；

(4) 按照要求填报了申请报价，且申请报价未超出最高限价；

(5) 除按比选文件规定更改和撤回申请文件之外，申请人未提交不同的申请文件；

(6) 申请人未提交调价函，且仅有一个报价；

(7) 申请文件未附有选聘人不能接受的其他条件。

申请文件不符合以上条件之一的，属重大偏差，其申请将被否决。

第七条 评审委员会只对通过资格审查、初步评审的申请文件进行详细评审。

第八条 评审委员会可以书面方式要求申请人对申请文件中不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容作必要的澄清、说明或纠正。申请人不得拒绝。

第九条 有关澄清的要求和答复，应以书面形式进行。申请人不得借澄清问题的机会，对原申请价和内容提出修改，但在评审中对发现的算术性差错进行核实、修正，则不在此列。评审委员会不接受申请人主动提出的澄清。

第十条 比选申请期间，选聘人有权对申请人的人员、业绩、信誉等资料真实性进行调查，若选聘人在评审过程或必要的调查过程中发现申请人有弄虚作假行为，其申请文件将被作否决申请处理。

第十一条 评审委员会根据所有通过详细评审的报价单位评审得分由高至低排序，推荐前 3 名（若不足 3 名，只推荐相应数量，并说明推荐原因）为中选候选人。

第十二条 如果所有申请文件均未通过资格审查、初步评审和详细评审，评审委员会可建议选聘人重新比选。

第十三条 评审委员会完成评审后，向申请人提出书面评审意见，编制评审报告。评审报告要如实记载以下内容：

(1) 项目概况(包括比选项目基本情况和数据)；

(2) 比选过程(包括开标记录);

(3) 评审工作(包括评审委员会组成、评审标准与办法、资格审查、初步评审、详细评审等);

(4) 评审结果;

(5) 评审附表及有关澄清记录。

第十四条 评审报告由评审委员会全体成员签字。评审委员对评审结论有异议的可书面阐述其不同意见和理由,评审委员拒绝在评审报告上签字且又未书面阐述其不同意见和理由的视为同意评审结论。评审委员会应当对此作出书面说明并记录在案。

第十五条 如果中选候选人的经营、财务状况发生较大变化或者存在违法行为,选聘人认为可能影响其履约能力的,将在发出中选通知书前召集原评审委员会按照比选文件规定的标准和方法审查确认。

评分标准

一、综合评审(总分 90 分)

1、申请人的业绩(30 分)

(1) 申请人的业绩满足资格审查要求的,得基本分 15 分;

(2) 近 5 年,每承接 1 个高速公路造价咨询或审计服务业绩,加 5 分,本项最多加 15 分。(以合同签订时间为准)

2、投入本项目的人员(30分)

(1) 拟投入本项目的人员满足资格审查要求的,得基本分 15 分;

(2) 拟投入本项目人员,每增加一名注册造价师加 3 分,本项最多加 9 分。

(3) 拟投入本项目人员,每增加一名注册会计师加 3 分,本项最多加 6 分。

3、技术建议书(30 分)

(1) 技术建议书较完整,工作大纲较可行,保证措施较得力,能满足内控审计、结算管理和竣工预决算编制服务工作需要,得 18~23 分;

(2) 技术建议书完整,工作大纲可行,保证措施得力,完全能满足内控审计、结算管理和竣工预决算编制服务工作需要,得 24~30 分。

二、报价评审（总分 10 分）

1、报价评选基准价的计算：

所有通过初步评审的报价人的报价中去掉最低价和最高价后的（当报价人小于或等于 3 家时不去掉最高和最低报价）算术平均值作为总报价的评选基准价。

2、各有效报价分别与评选基准价相比较，等于评选基准价得分 10 分。

每高于评选基准价 1%扣 0.15 分，计算公式：报价得分=10-[(报价-评选基准价)/基准价]×100×0.15；

每低于评选基准价 1%扣 0.1 分，计算公式：报价得分=10-[(评选基准价-报价)/基准价]×100×0.1。

注：所有计算数据及评分结果保留至小数点后两位，第三位四舍五入。

第二章 申请人须知

申请人须知前附表

| 项号 | 条款号 | 具体信息或数据 |
|----|------|---|
| 1 | 1.1 | 选聘人：湖北武穴长江公路大桥有限公司 地 址：湖北省黄冈市武穴市刊江办事处泉塘社区武穴大桥指挥部 邮政编码：435400 联 系 人：朱先生 电 话：0713-6391223 |
| 2 | 2.1 | 项目名称：武穴长江公路大桥项目 |
| 3 | 3.1 | 工程概况：详见比选公告项目说明 |
| 4 | 4.1 | 服务预计开始时间为 2021 年_6_月，结算管理服务期为_6_个月， 竣工预决算编制服务期为_3_个月，内控审计服务期为__12_个月， 具体以选聘人通知为准。 |
| 5 | 5.1 | 服务范围：武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计服务 |
| 6 | 6.1 | 资金来源：企业投资和国内银行贷款 |
| 7 | 7.1 | 现场考察时间：选聘人不统一组织工程现场考察。 |
| 8 | 8.1 | 是否接受调价函：不接受 |
| 9 | 9.1 | 选聘人设定最高限价，最高限价为人民币 _95_万元 |
| 10 | 10.1 | 申请文件有效期：递交申请文件截止期后 90 日内 |
| 11 | 11.1 | 申请文件 正本 1 份，副本 1 份，另加电子文件(U 盘)1 份。 |
| 12 | 12.1 | 本款细化为： 申请文件正本应使用不褪色的墨水书写或打印，按照比选文件“申请文件格式”中的格式要求加盖申请人公章及加盖法定代表人印章 |

| | | |
|----|------|--|
| | | 或授权委托代理人签名。 |
| 13 | 13.1 | 信封书写要求： 申请单位： 地址： _____ 武穴长江公路大桥项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计服务 申请文件 在_年_月_日_时_分(即开标时间)前不得开封 |
| 14 | 14.1 | 递交申请文件截止时间： 详见比选公告 递交申请文件的地址： 详见比选公告 |
| 15 | 15.1 | 如果通知申请人推迟送交申请文件截止期，至少应该在申请截止期 3 天前告知 |
| 16 | 16.1 | 评审结束后，推荐为第一中选候选人的申请人；对选聘人提出的人员及工作计划安排提出的要求无条件响应；否则选聘人有权将中选资格授予第二中选候选人。选聘人将在申请文件有效期截止前向中选人发出中选通知书，确认其申请已被接受。中选通知书中将写明申请人按合同规定完成本项目竣工结算管理、预决算编制、内控审计服务工作的总费用(即合同价格)。申请人在收到中选通知书后，应立即告知选聘人。 |

| | | |
|----|------|--|
| 17 | 17.1 | <p>申请人认为比选申请活动不符合法律、法规规定的，可以自知道或者应当知道之日起 10 日内向有关行政监督部门投诉。投诉应当有明确的请求和必要的证明材料，应当符合《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的相关规定。</p> <p>对比选文件有异议的、对开标有异议的以及对评审结果有异议的，应当先向比选人提出异议再向有关行政监督部门投诉。</p> <p>监督部门：<u>湖北武穴长江公路大桥有限公司</u></p> <p>地 址：<u>湖北省黄冈市武穴市刊江办事处泉塘社区武穴大桥指挥部</u></p> <p>邮 编：<u>435400</u></p> <p>监察室电话：<u>0713-6391212</u></p> |
|----|------|--|

申请人须知正文

一、总则

1. 项目概况

1.1 选聘人见申请人须知前附表。

1.2 工程项目名称见申请人须知前附表。

1.3 项目说明：见比选公告。

1.4 本项目服务期见申请人须知前附表。申请人中选后应在申请人须知前附表规定的或选聘人通知延长的时间内完成工作。

1.5 服务范围：见申请人须知前附表。

2. 资金来源

2.1 项目资金来源：见申请人须知前附表。

3. 申请人的合格条件

3.1 本项目资格审查采用资格后审方式，申请人必须满足“资格审查条件”，详见比选公告。

3.2 本次比选不接受联合体形式申请。

4. 申请费用

4.1 申请人在申请过程中的一切费用，不论中选与否，均由申请人自负。

5. 现场考察

5.1 选聘人不统一组织工程现场考察，申请人可以自行进行考察，费用自理，选聘将予以支持，在考察过程中，申请人如果发生人身伤亡、财务或其他损失，不论何种原因所造成，选聘人均不负责。

二、比选文件

6. 比选文件的内容

6.1 除本款下述各篇的内容外，选聘人在比选期间发出的编号补遗书和其他正式有效函件，均是比选文件的组成部分。

| | |
|-----|-----------|
| 第一章 | 比选公告 |
| 第二章 | 申请人须知 |
| 第三章 | 合同条款与合同格式 |
